Reverendissime Domine!
Vindobona die 21-a Aug. 1826 expeditas Reverendissimi Do- 

mini aestimatissimas Literas gavisi percepimus, condignas referirnus 
hisce grates, quod iustae Publici nostri causae partes in se assu- 
mere dignatus fuerit, eamque tam ingenue, solerter exequi pergat, 
ac interea etiam donec anhelanter praestolaremur praebendam 
nobis occasionem prono nostri Scrvitio pari forrni fatigium ac co- 
namen Reverendissimi Domini promereri, mens sibi conscia recti 
praemia digna ferat, Reverendissimo Domino; Quod desideratam 
a nobis uberiorem in substrato Possessionum ad Domínium Sza- 
mosújvár pertinentium Informationem attinet, filiali cum devotione 
detegimus, quod integrura Domínium Szamosújvár ad notorietatem 
publicain Sexaginta ferme possessiones constituant, e quibus oc- 
casione, et tempore collati Communitati n o s t r a e  D o m i n i i t e -  
stante urbariali conscriptione anno 1737, 9-a Mártii, super possessi- 
onibus ad Domínium Szamosújvár pertinentibus confecta viginti
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duae Possessiones erant pro parte Fiséi Regii, velut eidem propriae 
conscriptae, e quibus attamen occasione Statutionis sequentes tan- 
tum Portiones, et respective pagos transtulit Fiscus Regius in reale 
possessorium et proprietatem Communitatis nostrae, utpote : mino- 
res portiones in Pagis Bálványos-Váralja Dengeleg, Domokosfalva, 
Thorda-Vilma, Magyar-Lápos, Hesdát, Kérő, Mikola, possessiones 
item Ormány, Örd.-Füzes, Sz.-Németi, Péterháza et Kápolna, ad 
reliquas verő Dominii Possessiones prae manibus extroneorum 
privatorum, et tempore collationis, et de praesenti existentes, Fiscus 
Regius Communitati nostrae Ius tantum reluendi contulit, e qua 
dilucidatione dignabitur Reverendissimus Dominus perspicere, quod 
Possessiones in suplici nostro Libello, ut intelleximus, iám ad Ca- 
binetum adlato, denominatae, utpote Sz.-Németi, Péterháza, Örd.- 
Füzes, Ormány. Portiones in pagis Kérő, Hesdat, et Mikola, non 
integrum Domínium Szamosújvár effieiant, séd tantum aliquam 
ejus partém, et recte illáé ipsissime conterminantur territorio civi- 
tatis, sintque necessariae nobis adeo, ut eisdem carere nequea- 
mus, sine periculo existentiae civitatis. Nos quidem precibus in 
negotio hoece coram Sacratissima Maicstate ternis vicibus de genu 
iám reiteratis omnia propalavimus momenta, quibus petitum soli 
defulciri autumabamus, interim ex omnibus ponderossissimum esse 
reputavimus illud, quod et Lucrum altissimi aerarii requirat, et 
existentia civitatis nostrae, si non integrum Dominium, saltem 
Possessiones civitatis Territórium ambientes, et in moderno Su
plici Libello specifice nomenclatas, prae manibus nostris .erga su- 
peraddendam viribus allodialis cassae hujatis commensurandam 
summám novitus inscribendas, et conferendas főre, et quidem Lu
crum Camerae ex multiplicibus rationibus, nisi enim contulerit Sa
cratissima Sua Maiestas civitati nostrae, suapte sequitur, quod Do
minium hocce vei Privato cuidam conferri, vei per Fiscum came- 
raliter debeat administrari. Iám verő in utroque cassu plus detri- 
menti redundat in aerarium Regium, et ex adverso luerabitur idem 
aerarium, si civitas hocce possederit Dominium. Si enim Primum, 
privatus quisque e Dominio capessendos proventus pro lubitu abli- 
gurit, velut rationibus reddendis nulli obstrictus, et nunquam 
praesto sunt facultates privatorum tegendis Regiis, et Pátriáé ne- 
cessitatibus publicis, ubi ex adverso Cassa nostra allodialis sub 
protectione, et suprema Excelsi Regii inspectione administratur, 
strictis rationibus reddendis suinus obnoxii, adeoque proventus, e 
Dominio in allodialem cassam inferendi pessumdari, et periclitari 
nequeunt. Hoc idem evincit de praesenti allodialis Cassa nostra 
iuxta opinionem, et ad scitum etiam Exactoratus Aulici, bene do- 
tata, et quoniam Civitas haec sit peculium Regium sicut cum 
eadem. cassa allodiali, Sacratissima Sua Maiestas dum, et quando 
necessitates publicae, et emolumentum Altissimi aerarii id exegc- 
rint, pro arbitrio disponere potest. Si secundum, prout allodiales 
rationes pandunt, proventus Dominii sunt viles adeo, et exigui ;
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ut si Cameralice administrentur, maior pars in solütionem admi- 
nistrantium Officialium Cameraticorum, altéra verő in necessarias 
reparationes sit convertenda. Porro hucusque e ratione, boni et Lucrí 
Aerarii Altissimi id etiarn fűit, quod integrum Statuin personalem, 
videlieet Parochum, cum sex Capellanis, Cantores, Septem Pro- 
fessores, moniales, Magistratuales, Judicem et duodecim Senatores, 
coeteros item numerosos officiales subalternos Gremiales, huc ad 
usque e reditibus Dominii valuimus Salario providere, et non usquam 
gravatum est Aerarium Regiutn Solutione Salariorum. Denique e 
ratione existentiae civitatis, quoque gravia adsunt argumenta; bona 
enim Inscriptitia erant scaturigo illa, ex qua magnam copiam sub- 
sidiorum bellicorum, oblati gratuiti pendere, milites statuere. Do- 
mum praetorialem, Templum magnificum. molendinas, diversoria 
erigere potuimus. Si bona Inscriptitia e manibus eximantur, Civi- 
tas nostra ob territórium suurn angustum cum externis possesso- 
ribus, ut continua litigia, et altercationes habere debeat, necesse 
est. — Haec sunt igitur momenta, quae dignabitur Reverendissi- 
mus Dominus quibus oportunum főre existimaverit proponere, 
suaque praepotenti interpositione adniteri, ut, si non integrum 
Domínium, adminus Possessiones iám toties denominatas penes 
novas Inscriptionales Literas erga superaddendam viribus nostris 
dimetiendam summám a Sna Majestate Sacratissima obtinere 
queamus. (Vár. lev. 1820—1762 sz.).